СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПРОТОКОЛ
Заседания постоянной комиссии 
по наказам избирателей

20.04.2017 










№ 23
	Председательствующий:
	-
	Тыртышный А. Г.


	Секретарь:
	-
	Базанова Г. С.



	Члены комиссии
присутствовали:
	-
	Волобуев О. Н., Конобеев И. С., Прибаловец Д. В. 

	отсутствовали:
	-
	Покровский К. Е. (производственная необходимость).


	Совет депутатов 

присутствовали:


	-
	Сулейманов Р. И., Кодратенко О. А., Вахрамеева Ю. Н., Миронова Е. Ю., Цыцаркина Е. И.


	отсутствовали:
	
	

	Приглашенные:
	-
	Буреев Б. В., Белоусова Е. В., Макарухина А. Н., Горбунова Е. В., Манькова Т. А., Ерохин С. В.



Тыртышный А. Г. – Кворум имеется. На повестке дня вопрос О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «Об отчете о выполнении плана мероприятий по реализации наказов избирателей в 2016 году».
Проект повестки заседания у Вас на руках. 

Если нет возражений, прошу проголосовать за данную повестку и принять ее «за основу».

«За» - единогласно (Тыртышный А. Г., Волобуев О. Н., Конобеев И. С.).

Решение принято.
Тыртышный А. Г. – Предложения, дополнения или замечания в повестку – есть? Нет. Прошу проголосовать за повестку дня «в целом».

«За» - единогласно (Тыртышный А. Г., Волобуев О. Н., Конобеев И. С.).

Повестка дня принята.

Тыртышный А. Г. – «О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «Об отчете о выполнении плана мероприятий по реализации наказов избирателей в 2016 году» слово предоставляется начальник управления экономического анализа и прогнозирования мэрии города Новосибирска Е. В. Белоусова.

Белоусова Е. В. проинформировала по проекту.
Тыртышный А. Г. – Коллеги, есть ли вопросы по докладу? Вопросов нет. 

Проект решения внесенный в Совет депутатов был разослан всем депутатам для предложений. На комиссии 12.04.2017 было рассмотрено 9 наказов избирателей, в отношении которых у депутатов были предложения и замечания. По всем данным предложениям принято решение от 12.04.2017 № 48, которым рекомендовано мэрии города Новосибирска доработать проект решения «Об отчете о выполнении плана мероприятий по реализации наказов избирателей в 2016 году» с учетом результатов голосования на заседании комиссии и внести в Совет доработанный проект решения до 18.04.2017. В рассматриваемом нами сегодня проекте все замечания депутатов учтены. Поэтому, коллеги, предлагаю принять отчет о выполнении плана мероприятий по реализации наказов избирателей в 2016 году. Есть другие предложения? Нет. 
Проект решения у всех на руках. Проектом предусматривается:
1. Согласиться с проектом решения.

2. Внести на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска проект решения.

3. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения.

Прошу голосовать.
Предлагаю принять данный проект решения «в целом».
«За» - единогласно (Тыртышный А. Г., Волобуев О. Н., Конобеев И. С.).

Решение принято. 
Всем спасибо за работу. 

Председатель комиссии






   А. Г. Тыртышный

Секретарь                                                                                                        Г. С. Базанова
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